FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE PARANAGUÁ - FASP –

2ª        SESSÃO DE ABERTURA DE CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO

PÚBLICO N°. 001/2021

ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO

Aos quatorze dias do mês de Dezembro de 2021, às 9h00min, no Auditório da Secretaria

Municipal de Educação, Avenida Gabriel de Lara, Centro Histórico – Paranaguá/PR, a

FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE PARANAGUÁ – FASP, fundação

pública de direito privado, integrante da Administração Pública Indireta do Município de

Paranaguá, inscrita no CNPJ n°. 35.848.527/0001-55 e com sede situada  à Av. a Gabriel de Lara,

n°. 977, Centro, Paranaguá/Pr, CEP 83203-055, por intermédio da respectiva Comissão

responsável e membros da Diretoria Executiva, promove a 2ª Sessão Pública de análise e

julgamento referente ao Credenciamento/Chamamento Público n°. 001/2021, cujo objeto

destina-se à contratação de pessoas físicas autônomas prestadoras de serviços médicos para

desenvolvimento e execução de ações e serviços de saúde nos termos do art. 2° da Lei

Complementar Municipal n°. 230/2019 – ambulatorial especializado, hospitalar, serviço de apoio

diagnóstico, atenção psicossocial no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS) – no âmbito das

Unidades de Saúde gerenciadas pela FASP, de acordo com as respectivas necessidades da

Administração Pública, de acordo com a fundamentação e legalidade inerente ao certame. Após

as considerações iniciais proferidas pela Diretora Geral da FASP, iniciou-se a Sessão Pública em

questão, às 09h15, sob a condução da respectiva Comissão responsável e membros da Diretoria

Executiva presentes, com a abertura dos envelopes para conferência, habilitação/qualificação e

rubricas, nos termos do respectivo edital, considerando-se credenciado ou não credenciado os

profissionais que apresentaram a documentação tempestivamente, adotando-se a ordem

cronológica de protocolo, a saber:

Protocolo n°. 43/2021

Nome: MARILÍA CARREÃO FREIRE

R.G. nº 9811355-0/ C.P.F. nº 079.212.739-04.

 Status: CREDENCIADO(A)

Assinatura:

Protocolo n° 44/2021

Nome: IVO EVARISTO R. FILHO

R.G. nº 19524086 / C.P.F. nº 080.386.418-33, representado por instrumento de

procuração que outorga a MARIELLI EZEQUIEL DE FREITAS  (presente), RG n°

13.816.594-9 SESP-PR  / CPF n° 107.690.389-48..

Status CREDENCIADO (A)

Assinatura:

Protocolo n° 45/2021.

 Nome: V I T O R  G U I L H E R M E S  A L V E S  D E  M A G A L H Ã E S

Documento: n° R.G. 9114618-5 / C.P.F. nº 094.677.829-95.

Status: CREDENCIADO(A)

Assinatura:

Protocolo n° 046/2021

Nome: WALTER RIBEIRO DOS SANTOS JUNIOR

 RG n° 18081989 / CPF n° 003.676.742-54

Status: AUSENTE (A)

Assinatura:

Protocolo n° 47/2021

Nome: LUIZ YASUHIRO  MINAMIHARA, RG n° 4503535 / CPF n° 320.847.307-

91 , representado por instrumento de procuração que outorga a FATIMA MOHAMAD

ABDELAZIZ  (presente), RG n° 6919448-6 SESP-PR  / CPF n° 023.632.529-93.

Status: CREDENCIADO(A)

Assinatura:

Protocolo n° 48/2021

Nome: RENE CREPALDI JUNIOR

 RG n° 60405050 / CPF n° 940.292.539-20

Status: AUSENTE(A)

Assinatura:

Protocolo n° 49/2021

Nome: CAROLINA NOBUE TANAKA

RG n°  89784522 / CPF n° 079.238.499-78.

Status: CREDENCIADO(A)

Assinatura:

Protocolo n° 50/2021

Nome: FABIO RICARDO DOS SANTOS

 RG n° 2096422  / CPF n° 462.573.309-04.

 Status: CREDENCIADO(A)

Assinatura:

Protocolo n° 51/2021

Nome: PEDRO PESSOA RIBEIRO DANTAS

RG n° 509045316-7 / CPF n° 316.171.317-68, representado por instrumento de

procuração que outorga o MARISTELA MARIA PILAR  (presente), RG n° 1791183

CPF n° 801.841.709-15.

Status: CREDENCIADO(A)

Assinatura:

Protocolo n° 52/2021

Nome: SERGIO ANTONIO WALBACH RIBEIRO

RG n° 8232091/ CPF n° 254.962.049-68.

Status: CREDENCIADO(A)

Assinatura:

Protocolo n° 53/2021

Nome: JOSE CUMARU NETO

RG n° 4256131 / CPF n° 997.483.631-04, representado por instrumento de procuração

que outorga a SOLANGE DE NAZARETH LEAL CARDOSO DE MOUR (presente),

RG n° 109514438 /  CPF n° 069.970.438-36.

Status: CREDENCIADO(A)

Assinatura:

Protocolo n° 54/2021

Nome: CAROLINE SPADINI

RG n° 9.284.055-7 / CPF n° 088.243.419-50.

 Status: CREDENCIADO(A)

Assinatura:

Protocolo n° 55/2021

Nome: JOÃO LUIZ BAÚ CARNEIRO

RG n° 5070585  / CPF n° 074.292.849-32 Status: CREDENCIADO(A)

Assinatura:

Devidamente concluída as análises e conferências, acompanhado do status/decisão,

abriu-se para questionamentos e esclarecimentos, sem objeções pelos participantes

presentes.

Face o exposto encerrou-se a presente sessão pública às 09:55, assinando esta Ata as

autoridades e profissionais presentes.

Paranaguá, 14 de Dezembro de 2021.

SHEILA DA ROSA MARIA

PRESIDENTE DA COMISSÃO RESPONSÁVEL

NEUMA BEATRIZ BARCELOS VALERA DA SILVA

MEMBRO DA COMISSÃO RESPONSÁVEL

ANDRÉ LUIZ DA SILVA

MEMBRO DA COMISSÃO RESPONSÁVEL

EVERLLIN D. C. GUIGER

DIRETORA GERAL

MAYARA ARIADNE DE SOUZA

DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA DA FASP

DELLYANE DA SILVA MARIANO

DIRETORA DE ASSISTÊNICA À SAÚDE DA FASP

MARCELO MENDES TEIXEIRA

PROCURADOR JURÍDICO